
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

 «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА № 13»  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

Н А К А З 

 

24.08.2023                                        м. Харків                                           № 98 

 

Про організацію освітнього процесу  

у дистанційній формі для учнів1-11-х класів  

протягом 2023/2024 навчального року 

 

 

 

 Відповідно до п.п. 3, 6 ст.16  Закону України «Про повну загальну 

середню освіту» та Указу Президента України від 24 лютого 2022 року             

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», п. 2 протоколу засідання 

Ради оборони  Харківської області від 15.08.2022 № 10, Положення про 

дистанційне навчання, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 25.04.2013 № 466, постанови Кабінету Міністрів України від         

28 липня 2023 року  № 782 «Про початок навчального року під час воєнного 

стану в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 24 червня 2022 

року       № 711 «Про початок навчального року під час дії правового режиму 

воєнного стану в Україні», наказу Міністерства освіти і науки України від 

15.05.2023 № 563 «Про затвердження методичних рекомендацій щодо окремих 

питань здобуття освіти в закладах загальної середньої освіти в умовах воєнного 

стану в Україні», листа Міністерства освіти і науки України від 16.08.2023 № 

1/12186-23 «Про організацію 2023/2024 навчального року в закладах загальної 

середньої освіти», Освітніх програм Комунального  закладу «Харківська  

санаторна  школа  № 13» Харківської обласної ради на 2023/2024 навчальний 

рік, протоколу засідання педагогічної ради від 23.08.2023 № 9 та з метою 

організації освітнього процесу, 

 

 

 

 



2 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Організувати освітній процес для  учнів 1-11-х класів з 01.09.2023 року до 

особливого розпорядження освітній процес за дистанційною формою навчання. 

З 01.09.2023 

2. Затвердити перелік електронних освітніх платформ, онлайн сервісів та 

інструментів, за допомогою яких організовується освітній процес для учнів 1-

11-х класів з використанням технологій дистанційного навчання (Додаток 1). 

3. Заступнику директора з навчальної роботи Петренко О.В.: 

3.1. Надавати педагогічним працівникам організаційну та методичну 

допомогу з питань організації освітнього процесу для  учнів 1-11-х класів з 

використанням технологій дистанційного навчання. 

З 01.09.2023 

3.2. Забезпечити контроль за: 

3.2.1. Виконанням освітніх програм педагогічними працівниками шляхом 

організації освітнього процесу із використанням технологій дистанційного 

навчання. 

З 01.09.2023 

3.2.2. Дотримання порядку оцінювання навчальних досягнень здобувачів освіти 

відповідно до чинних критеріїв оцінювання навчальних досягнень учнів. 

З 01.09.2023 

3.3. Здійснювати моніторинг і контроль якості організації освітнього процесу 

для учнів 1-11-х класів за допомогою технологій дистанційного навчання. 

З 01.09.2023 

3.4. Здійснювати контроль за станом веденням електронних журналів на 

платформі ТОВ «Нові знання». 

4. Педагогічним працівникам: 

4.1. Виконувати обов’язки, передбачені посадовими інструкціями. 

4.2. Відповідати на дзвінки, які надходять на доступні засоби комунікації. 

4.3. Перевіряти електронну пошту та оперативно відповідати на листи, 

надавати інформацію. 



3 

 

4.4. Організувати та проводити освітній процес за допомогою дистанційних 

технологій у синхронному, асинхронному режимах. 

4.5. Оцінювання учнів 5  класу здійснювати за бальною (1-12) системою. 

З 01.09.2023 

4.6. Забезпечити виконання освітніх програм шляхом організації освітнього 

процесу із використанням технологій дистанційного навчання. 

З 01.09.2023 

4.7. Дотримуватися санітарних правил і норм щодо безперервної тривалості 

навчальної діяльності з технічними засобами навчання, тривалості виконання 

завдань для самопідготовки у позанавчальний час (домашніх завдань). 

З 01.09.2023 

4.8. Використовувати доступні засоби комунікації (телефонний, поштовий 

зв'язок тощо) для учнів, які не можуть взяти участь у синхронному режимі 

взаємодії з поважних причин (стан здоров'я, відсутність доступу (обмежений 

доступ) до мережі Інтернет або технічних засобів навчання тощо). 

З 01.09.2023 

4.9. Дотримуватися вимог щодо захисту персональних даних учасників 

освітнього процесу в електронному освітньому середовищі. 

З 01.09.2022 

4.10. Облік проведених навчальних занять та результатів навчальних досягнень 

учнів фіксувати в електронних журналах на порталі ТОВ «Нові знання» 

відповідно до розкладу занять. 

З 01.09.2023 (щодня) 

4.11. Оцінювання результатів навчання учнів під час організації освітнього 

процесу здійснювати за системою оцінювання, визначеною законодавством  та 

з дотриманням академічної доброчесності. 

З 01.09.2023 

5. Класним керівникам 1-11 класів : 



4 

 

5.1. Забезпечити налагодження та підтримку  зворотного зв'язку та 

конструктивної комунікації між учасниками освітнього процесу. 

З 01.09.2023 

5.2. Контролювати участь здобувачів освіти у синхронному та асинхронному 

режимах дистанційного навчання. 

З 01.09.2023 

5.3. Забезпечити інформування батьків щодо організації освітнього процесу 

для учнів 1-11 класів. 

З 01.09.2023 

5.4. Забезпечити належний рівень психологічної підтримки учнів та 

проведення заходів національно-патріотичного виховання. 

6.  Заступнику директора з ВР Поскребишевій Л.Ю. забезпечити постійний 

контроль за якістю проведення он-лайн виховних заходів, годин спілкування. 

7.     Передбачити заходи щодо підвищення рівня цифрової компетентності 

педагогів.   

8. Призначити Анастасію Колмикову, секретаря санаторної школи, 

відповідальною особою за достовірність та своєчасність оновлення та 

заповнення бази даних програмного комплексу «КУРС. Школа» та системи 

«Україна. ІСУО», сайту санаторної школи. 

9.  Призначити Олену Гупалову, учителя інформатики, адміністратором 

електронних класних журналів на сайті ТОВ «Нові знання», Google (Classroom) 

та доручити надати доступ для моніторингу ведення журналів, рівня 

наповнення інформації заступникам директора з навчальної роботи  Олені 

Петренко та виховної роботи Ларисі Поскребишевої. 

10. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор                                                                                      Г. МИХАЙЛЕНКО 

 
О.Петренко, 700-26-28 

 

 

 



5 

 

Додаток № 1 

до наказу по КЗХСШ  № 13 

від  24.08.2023  № 98 

 

Перелік освітніх платформ та онлайн сервісів для організації освітнього 

процесу з використанням технологій дистанційного навчання 

 

1. Zoom (zoom.us/download) 

2. Google Classroom (https://classroom.google. com) 

3. Padlet.com 

4. Suite for Education (https://gsuite.google.com/intl/uk/)  

5. Moodle 

6. Prometheus https://prometheus.org.ua/ 

7. EdEra https://www.ed-era.com 

8. Онлайн-дошки https:// jamboard.google.com/ 

9. Тести(Google-формах), https://www. classtime.com/uk/ 

10.  Платформа для створення практичних вправ https://learningapps.org/ 

11. Wordwall, WordArt, Learning Apps, Canva, Powtoon, Childdevelop 

допоможуть зробити урок інтерактивним;  

12. Inspiration допомагає створювати діаграми, картки та схеми;  

13. Poodll – набір інструментів для вчителів мов;  

14. PhET – набір інтерактивних комп’ютерних моделей на основі наукових 

досліджень для навчання та вивчення фізики, хімії, математики та інших 

наук;  

15. Go-Lab – платформа для вчителів природничих наук допоможе у 

реалізації дослідницького навчання з використанням віртуальних 

лабораторій; 

16. iLearn – гейміфікована платформа для розвитку дослідницьких навичок, 

на платформі Graasp навчальне дослідницьке середовище; 

17. Liveworksheets – платформа для створення інтерактивних робочих 

аркушів; 

18.  Plag.com.ua –перевірка роботи учня на наявність неправильного 

цитування та плагіату. 

 

 

 

 

 

 

https://prometheus.org.ua/
https://www.ed-era.com/
https://learningapps.org/


6 

 

З наказом ознайомлені: 

О.АБРАМОВА       О.ПЕТЕГИРИЧ 

О.БЕНЦАРУК       Л.ПЕТЕГИРИЧ 

С.БИЧЕНКО       О.ПЕТРЕНКО 

С.БЛАЖКУН       Т.ПЛАСТУН 

Т.БОРИСЕНКО       О.ПОГОРЕЛИЙ 

К.БЛУДОВА       Л.ПОСКРЕБИШЕВА 

Д.ПЛЕМЯННИК       Л.ПОПОВА 

А.ВАСИЛЕНКО       І.ВАЛІГУРСЬКА 

О.ГОРОДЕЦЬКА       І.СЕМЕНЮК 

О.ГУБАР        Н.ХОДАКОВА 

О.ГУПАЛОВА       Л.ІГНАТОВА 

Л.КАНІВЕЦЬ       О.ЧЕПЕНКО 

О. КОСЕНКОВА       Л.ШТЕФАН 

О.ОЛІЙНИК       І.ВОЛОДІН 

М.НЕЧЕПОРЕНКО       

О.ОЛЕШКО        

Ю.ОРЕЛ    
 


	Відповідно до п.п. 3, 6 ст.16  Закону України «Про повну загальну середню освіту» та Указу Президента України від 24 лютого 2022 року             № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», п. 2 протоколу засідання Ради оборони  Харківської об...

